



创新医疗管理股份有限公司

证券代码:002173 证券简称:创新医疗 公告编号:2019-087

2019 半年度 报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
董事、监事、高级管理人员声明

室病区规模,并新增风湿免疫科、医疗美容等新学科,医院整体业务发展良好。福佑医院以康复医疗为核心,逐步开展向上游临床发展下游护理延续的学科系统建设,逐步开设内、外、科、妇科、中医、眼科等临床辅助科室。其子公司嘉丰门诊部以医美及妇科高颅科为主营科室,上海养亲母婴护理以产后母婴护理为主要突破点,通过增加先进设备投入和专家效应,逐步拓宽福佑医院的医疗服务领域。

姓名	职务	内容和原因
阮光寅	董事	建华医院2019年上半年业绩与去年同期下滑很多,而且医院不能提供合理解释。
王松涛	董事	由于建华医院是公的重要资产,该院2019年上半年业绩出现了重大异常变化,而且医院管理层无法提供合理解释。
何永吉	董事	建华医院2019年上半年业绩出现异常变化,导致上市公司半年度业绩下滑的原因,由于建华医院的解释说明无法令人信服。
陈瑞瑜	独立董事	建华医院2019年上半年经营业绩出现重大异常变化,且无合理解释。
叶田光	监事会主席(职工代表监事)	建华医院本部数与上年同期本部数营业收入有明显增加原因多万元,且医院财务部没有合理解释。
李小龙	监事	建华医院财务报表与其上年同期相比异动幅度太大,且没有令人信服的解释。
何文涛	监事	建华医院半年报与去年同期差异巨大。

(二)加强医院管理,强化品质建设,提升医疗服务质量。
报告期内,各医院重点加强医疗质量管理,坚持以医疗服务质量为核心,通过加强医德医风建设,使医务人员恪守职业道德和职业纪律,严格遵守各项操作规程;加强医疗技术的学习交流,开展新技术、新项目,提高专业诊疗水平。各医院坚持以病人为中心,通过向患者提供礼貌、热情、便捷、优质、高效的医疗服务,提高患者的认可度。建华医院大力提倡变被动服务为主动的服务理念,改进组织体系,发挥员工的积极性,改善就医体验,成立一站式服务中心,促进医院风建设的同时,极大的提升了建华医院在当地民众的医疗服务口碑。福佑医院为提升医院整体服务水平,坚持以“患者为中心”,把优质服务向纵深推进,深入完善考评和监督机构,加强满意度调查,针对服务不到位,技术水平低、没有责任心等问题进行严查严治,同时加强沟通渠道,建立院长信箱,形成全员上下齐心协力、齐抓共管的格局。
(四)注重医护人员队伍建设和技术人才培养,加大人才引进力度。

董事阮光寅先生、王松涛先生、何永吉先生以及独立董事陈瑞瑜先生无法保证公司2019年半年度报告内容真实、准确、完整,监事叶田光先生、李小龙先生、何文涛先生无法保证公司2019年半年度报告内容真实、准确、完整。
非标准审计意见提示

报告期内,建华医院先后组织培训13次,外派医护人员进修25人,初级职称申报174人,中级职称申报86人,正副高级职称申报59人,不断提升医护人员综合素质。建华医院内强素质,外树品牌,选派人员到杭州、上海等上级医院进修学习,在心电彩超、风湿免疫、放射治疗、重症监护、院内感染、检验技术、产科技术、临床药学等医院急需专业方面进一步提升,开展新项目,带动相应专业、学科的发展,为学科建设打下坚实的基础。2019年上半年外送地市级及以上医院进修人员。为加强学科建设,建华医院健康管理中心于2019年6月新增西门子32排CT一台,目前新华医院已拥有一台GE1.5T磁共振,一台西门子32排CT,两台西门子64排CT,医科大型直线加速器一台,西门子高端DSA一台,硬件设备处于地区内领先水平。福佑医院分别派2名人员至溧阳市人民医院及南京优众康集团进修学习,康复治疗师团队参加了江苏省第五届康复治疗师岗位技能大赛并成功入围。
2.涉及财务报告的相关事项
(1)与上年同期财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	创新医疗	股票代码	002173
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事办秘书	证券事务代表	
姓名	马钰	李仕才	
办公地址	浙江省杭州市西湖区求是路8号公元大厦北楼3楼303A	浙江省杭州市西湖区求是路8号公元大厦北楼3楼303A	
电话	0571-87381223	0571-87381223	
电子邮箱	ma@cnyf.com	lsc@cnyf.com	

报告期	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	486,430,282.69	495,797,336.19	-1.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-40,373,368.19	88,415,091.27	-145.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,216,802.39	69,867,472.41	-68.20%
经营活动产生的现金流量净额(元)	33,411,232.30	21,112,306.11	58.25%
基本每股收益(元/股)	-0.09	0.19	-147.37%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	0.19	-147.37%
加权平均净资产收益率	-1.12%	2.39%	-3.51%
总资产(元)	4,147,771,822.89	4,265,282,602.09	-2.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,575,484,059.39	3,615,887,427.58	-1.12%

(2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
 适用 不适用
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
(3)与上一会计期间财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用
公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

报告期末普通股股东总数	79,560	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名普通股股东持股数量							
陈亦斌	境内自然人	18.05%	248,136,106	186,102,079	限售股	数量	247,599,732
马钰	境内自然人	16.46%	226,299,842	226,299,842	质押	226,000,000	
苏州工业园区区域发展有限公司	境内非国有法人	1.58%	21,679,904				
天津中程工程中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.49%	20,528,502				
嘉禾投资管理(上海)有限公司	境内非国有法人	1.03%	14,164,055				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈瑞瑜	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				

报告期末普通股股东总数	14,973	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
陈亦斌	境内自然人	17.06%	77,616,997	0	质押	54,300,000
上海康商投资管理中心(有限合伙)	境内非国有法人	9.88%	44,957,436	44,957,436	质押	44,957,436
陈瑞瑜	境内自然人	8.46%	40,322,580	0		
杭州商慧投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	7.47%	33,958,857	0		
陈海宏	境内自然人	4.89%	22,235,300	16,668,975	质押	3,300,000
上海南骏投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.73%	16,977,929	0		
杭州风创投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.80%	13,733,430	0		
嘉禾投资管理(上海)有限公司	境内非国有法人	2.49%	11,304,928	11,304,928	质押	11,304,928
毛伟	境内自然人	2.17%	9,864,764	0	质押	6,473,300
陈瑞瑜	境内自然人	1.87%	8,848,964	0		

上述股东关联关系或一致行动的说明
参与融资融券业务股东情况说明(如有)

一、董事会会议召开情况
创新医疗管理股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第十次会议于2019年8月12日通过电子邮件方式发出,并于2019年8月21日通过电子邮件方式发送补充会议通知,会议于2019年8月29日(星期四)下午14:00在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现场加通讯表决的方式召开。本次会议由董事长陈海宏先生召集并主持,应出席董事9名,实际出席9名,公司全体监事及高级管理人员列席本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定,合法有效。

二、监事会会议召开情况
创新医疗管理股份有限公司(以下简称“公司”)第五届监事会第十九次会议于2019年8月12日通过电子邮件方式发出,并于2019年8月21日通过电子邮件方式发送补充会议通知,会议于2019年8月29日(星期四)下午15:00在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现场加通讯表决的方式召开。本次会议由监事会主席叶田光先生召集并主持,应出席监事3名,实际出席3名,公司董事会秘书列席本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定,合法有效。

三、经营情况讨论与分析
1.报告期经营情况简介
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
 是 否

报告期内,公司实现营业收入为486,430.28万元,同比下降1.89%,实现归属于上市公司股东的净利润为-4,037.34万元,与上年同期实现净利润8,841.51万元相比,同比下降了145.66%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

(一)坚持“以临床为中心,巩固发展重点科室,提升医院整体服务水平”
报告期内,公司各医院坚持以服务为宗旨,以患者为中心,扎实做好临床管理和各项业务,加强医院子公司医疗队伍的技术学习和专业培训,加强与各大医院专家的业务交流,提高医疗服务质量,提升院整体管理水平。各医院充分发挥大型设备运营的转变,围绕临床重点科室倾斜扶持,巩固发展重点科室,以专长特色,立足区位优势,促进医院业务发展。
报告期内,建华医院完成了“烧伤科省级重点专科复审”、“中医预防保健科申报”“省级治未病重点专科”“中医皮肤科申报”“省级皮肤病重点专科”复审等工作,巩固了重点科室的根基发展地位。同时,建华医院紧紧围绕服务、质量、安全的宗旨,逐项落实各项工作任务,有效的促进医疗服务质量的稳步提升。
建华医院充分发挥自身优势,突出专科特色,注重构建服务文化平台,把医院综合实力和核心竞争力的打造作为医院发展的核心,心血管、肿瘤科、综合康复科、骨科、消化内科和眼科等重点科室皆有较大发展。心内科经介入、介入、心律失常等综合治疗,先天性心脏病的封堵术等新技术能熟练开展,极大地促进了医学学科的影响力和综合实力,产生了良好的社会效益。

福佑医院继续深化其康复医疗技术品牌影响力,继续以康复医学学科平台为核心开展康复治疗项目,以高压氧治疗为特色,持续开展骨科康复、骨瓣减压术、脑卒中后遗康复治疗、运动损伤康复、神经遗传病康复、小儿脑瘫、老年痴呆康复治疗等康复治疗项目,并持续与江苏优众康恢复医疗集团合作,定期开展医护人员培训、学术讲座、病例讨论等,提升医生临床水平和品牌知名度。
(二)加强医院新增专科建设,拓展医疗服务体系。
报告期内,各医院进一步完善新型医院管理模式,确立现代医院服务模式,充分发挥自身优势,突出专科特色,加强医院新增专科建设。

四、控股股东信息及实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
 适用 不适用
实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
五、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
六、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

报告期内,公司在实现营业收入为486,430.03万元,同比下降1.89%,实现归属于上市公司股东的净利润为-4,037.34万元,与上年同期实现净利润8,841.51万元相比,同比下降了145.66%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

(一)坚持“以临床为中心,巩固发展重点科室,提升医院整体服务水平”
报告期内,公司各医院坚持以服务为宗旨,以患者为中心,扎实做好临床管理和各项业务,加强医院子公司医疗队伍的技术学习和专业培训,加强与各大医院专家的業務交流,提高医疗服务质量,提升院整体管理水平。各医院充分发挥大型设备运营的转变,围绕临床重点科室倾斜扶持,巩固发展重点科室,以专长特色,立足区位优势,促进医院业务发展。
报告期内,建华医院完成了“烧伤科省级重点专科复审”、“中医预防保健科申报”“省级治未病重点专科”“中医皮肤科申报”“省级皮肤病重点专科”复审等工作,巩固了重点科室的根基发展地位。同时,建华医院紧紧围绕服务、质量、安全为宗旨,逐项落实各项工作任务,有效的促进医疗服务质量的稳步提升。
建华医院充分发挥自身优势,突出专科特色,注重构建服务文化平台,把医院综合实力和核心竞争力的打造作为医院发展的核心,心血管、肿瘤科、综合康复科、骨科、消化内科和眼科等重点科室皆有较大发展。心内科经介入、介入、心律失常等综合治疗,先天性心脏病的封堵术等新技术能熟练开展,极大地促进了医学学科的影响力和综合实力,产生了良好的社会效益。

福佑医院继续深化其康复医疗技术品牌影响力,继续以康复医学学科平台为核心开展康复治疗项目,以高压氧治疗为特色,持续开展骨科康复、骨瓣减压术、脑卒中后遗康复治疗、运动损伤康复、神经遗传病康复、小儿脑瘫、老年痴呆康复治疗等康复治疗项目,并持续与江苏优众康恢复医疗集团合作,定期开展医护人员培训、学术讲座、病例讨论等,提升医生临床水平和品牌知名度。
(二)加强医院新增专科建设,拓展医疗服务体系。
报告期内,各医院进一步完善新型医院管理模式,确立现代医院服务模式,充分发挥自身优势,突出专科特色,加强医院新增专科建设。

五、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
六、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
 是 否

报告期内,公司在实现营业收入为486,430.03万元,同比下降1.89%,实现归属于上市公司股东的净利润为-4,037.34万元,与上年同期实现净利润8,841.51万元相比,同比下降了145.66%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

(一)坚持“以临床为中心,巩固发展重点科室,提升医院整体服务水平”
报告期内,公司各医院坚持以服务为宗旨,以患者为中心,扎实做好临床管理和各项业务,加强医院子公司医疗队伍的技术学习和专业培训,加强与各大医院专家的業務交流,提高医疗服务质量,提升院整体管理水平。各医院充分发挥大型设备运营的转变,围绕临床重点科室倾斜扶持,巩固发展重点科室,以专长特色,立足区位优势,促进医院业务发展。
报告期内,建华医院完成了“烧伤科省级重点专科复审”、“中医预防保健科申报”“省级治未病重点专科”“中医皮肤科申报”“省级皮肤病重点专科”复审等工作,巩固了重点科室的根基发展地位。同时,建华医院紧紧围绕服务、质量、安全为宗旨,逐项落实各项工作任务,有效的促进医疗服务质量的稳步提升。
建华医院充分发挥自身优势,突出专科特色,注重构建服务文化平台,把医院综合实力和核心竞争力的打造作为医院发展的核心,心血管、肿瘤科、综合康复科、骨科、消化内科和眼科等重点科室皆有较大发展。心内科经介入、介入、心律失常等综合治疗,先天性心脏病的封堵术等新技术能熟练开展,极大地促进了医学学科的影响力和综合实力,产生了良好的社会效益。

福佑医院继续深化其康复医疗技术品牌影响力,继续以康复医学学科平台为核心开展康复治疗项目,以高压氧治疗为特色,持续开展骨科康复、骨瓣减压术、脑卒中后遗康复治疗、运动损伤康复、神经遗传病康复、小儿脑瘫、老年痴呆康复治疗等康复治疗项目,并持续与江苏优众康恢复医疗集团合作,定期开展医护人员培训、学术讲座、病例讨论等,提升医生临床水平和品牌知名度。
(二)加强医院新增专科建设,拓展医疗服务体系。
报告期内,各医院进一步完善新型医院管理模式,确立现代医院服务模式,充分发挥自身优势,突出专科特色,加强医院新增专科建设。

五、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
六、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
 是 否

报告期内,公司在实现营业收入为486,430.03万元,同比下降1.89%,实现归属于上市公司股东的净利润为-4,037.34万元,与上年同期实现净利润8,841.51万元相比,同比下降了145.66%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

(一)坚持“以临床为中心,巩固发展重点科室,提升医院整体服务水平”
报告期内,公司各医院坚持以服务为宗旨,以患者为中心,扎实做好临床管理和各项业务,加强医院子公司医疗队伍的技术学习和专业培训,加强与各大医院专家的業務交流,提高医疗服务质量,提升院整体管理水平。各医院充分发挥大型设备运营的转变,围绕临床重点科室倾斜扶持,巩固发展重点科室,以专长特色,立足区位优势,促进医院业务发展。
报告期内,建华医院完成了“烧伤科省级重点专科复审”、“中医预防保健科申报”“省级治未病重点专科”“中医皮肤科申报”“省级皮肤病重点专科”复审等工作,巩固了重点科室的根基发展地位。同时,建华医院紧紧围绕服务、质量、安全为宗旨,逐项落实各项工作任务,有效的促进医疗服务质量的稳步提升。
建华医院充分发挥自身优势,突出专科特色,注重构建服务文化平台,把医院综合实力和核心竞争力的打造作为医院发展的核心,心血管、肿瘤科、综合康复科、骨科、消化内科和眼科等重点科室皆有较大发展。心内科经介入、介入、心律失常等综合治疗,先天性心脏病的封堵术等新技术能熟练开展,极大地促进了医学学科的影响力和综合实力,产生了良好的社会效益。

新海宜科技集团股份有限公司

证券代码:002089 证券简称:*ST新海 公告编号:2019-086

2019 半年度 报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
董事、监事、高级管理人员声明

姓名	职务	内容和原因	
陈声	声明	除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议	
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
非标准审计意见提示	<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 二、公司基本情况 1.公司简介		

报告期	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	269,231,247.17	191,011,698.22	40.95%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-121,497,914.48	13,310,353.74	-1,012.81%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-112,972,144.26	-91,326,077.06	-33.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	78,942,702.29	61,208,479.40	28.97%
基本每股收益(元/股)	-0.0884	0.0097	-1,011.34%
稀释每股收益(元/股)	-0.0884	0.0097	-1,011.34%
加权平均净资产收益率	-9.72%	0.76%	-10.49%
总资产(元)	4,766,414,430.85	4,860,375,480.44	-1.93%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,188,285,946.51	1,309,783,860.99	-9.28%

报告期末普通股股东总数	79,560	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名普通股股东持股数量							
陈亦斌	境内自然人	18.05%	248,136,106	186,102,079	限售股	数量	247,599,732
马钰	境内自然人	16.46%	226,299,842	226,299,842	质押	226,000,000	
苏州工业园区区域发展有限公司	境内非国有法人	1.58%	21,679,904				
天津中程工程中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.49%	20,528,502				
嘉禾投资管理(上海)有限公司	境内非国有法人	1.03%	14,164,055				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈瑞瑜	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				

报告期末普通股股东总数	14,973	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
陈亦斌	境内自然人	18.05%	248,136,106	186,102,079	限售股	数量	247,599,732
马钰	境内自然人	16.46%	226,299,842	226,299,842	质押	226,000,000	
苏州工业园区区域发展有限公司	境内非国有法人	1.58%	21,679,904				
天津中程工程中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.49%	20,528,502				
嘉禾投资管理(上海)有限公司	境内非国有法人	1.03%	14,164,055				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈瑞瑜	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				
陈亦斌	境内自然人	0.82%	11,038,928				

一、董事会会议召开情况
创新医疗管理股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第十次会议于2019年8月12日通过电子邮件方式发出,并于2019年8月21日通过电子邮件方式发送补充会议通知,会议于2019年8月29日(星期四)下午14:00在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现场加通讯表决的方式召开。本次会议由董事长陈海宏先生召集并主持,应出席董事9名,实际出席9名,公司全体监事及高级管理人员列席本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定,合法有效。

二、监事会会议召开情况
创新医疗管理股份有限公司(以下简称“公司”)第五届监事会第十九次会议于2019年8月12日通过电子邮件方式发出,并于2019年8月21日通过电子邮件方式发送补充会议通知,会议于2019年8月29日(星期四)下午15:00在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现场加通讯表决的方式召开。本次会议由监事会主席叶田光先生召集并主持,应出席监事3名,实际出席3名,公司董事会秘书列席本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定,合法有效。

三、经营情况讨论与分析
1.报告期经营情况简介
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
 是 否

报告期内,公司在实现营业收入为269,231.25万元,同比增长40.95%,实现归属于上市公司股东的净利润为-12,149.79万元,与上年同期实现净利润1,331.03万元相比,同比下降了1,012.81%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

(一)坚持“以临床为中心,巩固发展重点科室,提升医院整体服务水平”
报告期内,公司各医院坚持以服务为宗旨,以患者为中心,扎实做好临床管理和各项业务,加强医院子公司医疗队伍的技术学习和专业培训,加强与各大医院专家的業務交流,提高医疗服务质量,提升院整体管理水平。各医院充分发挥大型设备运营的转变,围绕临床重点科室倾斜扶持,巩固发展重点科室,以专长特色,立足区位优势,促进医院业务发展。
报告期内,建华医院完成了“烧伤科省级重点专科复审”、“中医预防保健科申报”“省级治未病重点专科”“中医皮肤科申报”“省级皮肤病重点专科”复审等工作,巩固了重点科室的根基发展地位。同时,建华医院紧紧围绕服务、质量、安全为宗旨,逐项落实各项工作任务,有效的促进医疗服务质量的稳步提升。
建华医院充分发挥自身优势,突出专科特色,注重构建服务文化平台,把医院综合实力和核心竞争力的打造作为医院发展的核心,心血管、肿瘤科、综合康复科、骨科、消化内科和眼科等重点科室皆有较大发展。心内科经介入、介入、心律失常等综合治疗,先天性心脏病的封堵术等新技术能熟练开展,极大地促进了医学学科的影响力和综合实力,产生了良好的社会效益。

福佑医院继续深化其康复医疗技术品牌影响力,继续以康复医学学科平台为核心开展康复治疗项目,以高压氧治疗为特色,持续开展骨科康复、骨瓣减压术、脑卒中后遗康复治疗、运动损伤康复、神经遗传病康复、小儿脑瘫、老年痴呆康复治疗等康复治疗项目,并持续与江苏优众康恢复医疗集团合作,定期开展医护人员培训、学术讲座、病例讨论等,提升医生临床水平和品牌知名度。
(二)加强医院新增专科建设,拓展医疗服务体系。
报告期内,各医院进一步完善新型医院管理模式,确立现代医院服务模式,充分发挥自身优势,突出专科特色,加强医院新增专科建设。

五、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
六、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
 是 否

报告期内,公司在实现营业收入为269,231.25万元,同比增长40.95%,实现归属于上市公司股东的净利润为-12,149.79万元,与上年同期实现净利润1,331.03万元相比,同比下降了1,012.81%。公司主营业务与去年同期相比基本持平,归属于上市公司股东的净利润同比大幅下滑。主要原因,系全资子公司建华医院2019年上半年合并营业收入较上年同期大幅增加19,331.10万元,导致建华医院合并营业收入与上年同期相比大幅增加6,651.95万元;因建华医院与宝信国际融资租赁纠纷,西安中院一审判决建华医院败诉,建华医院计提6,981.51万元预计负债。2019年初,公司在对建华医院进行审计时,发现公司原副总、建华医院原院长兼总经理建华医院院长的舞弊行为,存在涉嫌职务侵占的情况,公司随即向所在地公安机关报案,目前,该案件尚在侦查过程中,报告期内,公司下属新华医院、福佑医院经营情况正常,各项业务有序开展。

上述会计政策变更仅对财务报表格式和部科目列示产生影响,不涉及对公司以前年度的追溯调整,对公司净资产、负债总额、净资产、营业收入、净利润均无实质性影响,本次会计政策变更符合国家法律、法规的要求,符合相关规定和公司的实际情况,不存在损害公司及股东利益的情况。

(3)与上一会计期间财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
(3)与上一会计期间财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

报告期内,建华医院先后组织培训13次,外派医护人员进修25人,初级职称申报174人,中级职称申报86人,正副高级职称申报59人,不断提升医护人员综合素质。建华医院内强素质,外树品牌,选派人员到杭州、上海等上级医院进修学习,在心电彩超